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Gatuparti från Jörn 

Efter en smaklig frukost på en matservering 
äntrade vi Kågedalens trafikbuss f. v. b. till Jörn.  

1 Stenmans Café kallades även ”Slussen” och drevs av 

syskonen John och Mancy. Lokalerna fanns på östra sidan 

av Järnvägsgatan före bron över Htundträskån. Känt för 

att inne- och utanför så var det ofta knytnävsslagsmål 

Himmelen var tung och grå, varför vi kunde 
bereda oss på snö eller regn under uppresan. 
Det blev även bägge delarna, vilket ingalunda 
gjorde den sönderkörda vägen bättre ur trafik-
synpunkt.  

Signaturen har varit med på både bättre och 
sämre åkturer, men maken till denna resa får 
man dock söka efter. Bussen krängde, slängde 
och hoppade likt ett nötskal i upprörd sjö.  

Men efter alla om och men kunde dock passa-
gerarna någorlunda välbehållna stiga ur vid 
Stenmans café 1i Jörn, där en god kopp kaffe 
fick tränga undan den begynnande sjösjukan.  

Kaféet ifråga tycktes hava många kunder; om 
det berodde på det goda kaffet eller den stora 
salongsradiogrammofonen, kan jag ej avgöra. 

Som mål för min resa hade jag bestämt J. A. 
Lindahls kamfabrik2, vilken jag hört talas om. Dá 
nu bussen genom det dåliga väglaget var en 

2 Tillverkningen av finkammar för frisörsalonger började i 

början på 1920-talet och upphörde före 1940. Ägaren Jo-

han Alfrod Lindahl levde 1865-1939. 



och en halv timme försenad kunde jag ej stanna 
så länge och höra plattorna hos Stenmans, utan 
utfrågade kamfabrikens läge och gav mig gen-
ast iväg.  

Fabrikör Lindahl. välkomnade mig med varm 
hand och beredde mig, hyggligt nog, genast till- 
träde till sin fabrik. Denna var ej någon stor och 
bullrande sådan, men praktiskt var var allt ord-
nat.  

Herr Lindahl var ingalunda ovillig att demon-
strera sin anläggning för mig. Det gick fort för 
honom att ur en kvistren och fast björkknubb 
såga kamämnet, skära till, putsa och göra i i 
ordning "Idealkammen".  

Härmed vill jag ge hr Lindahl en eloge för den 
färdighet han redan hunnit förskaffa sig, då 
hans fabrik ännu är helt ny.  

Ljusförhållandena inne i Lindahls fabrik voro 
ej så goda, som jag skulle önskat, men då jag ej 
ville lämna en möjlighet att giva Skelleftebla-
dets läsare en en inblick i fabriken oprövad, så 
tog jag några plåtar.  

 
Fabrikör Lindahl var alltigenom vänlig och 

mycket pratsam, synd bara att klockan ilade så 
fort just då, eljest ha de nog mycket av intresse 
kunnat nedskrivas.  

På stående fot drack jag det kaffe, som hr Lin-
dahl prompt ville bjuda på, varefter jag oartigt 
nog genast måste ge mig iväg. Vill nu endast 
önska att hr Lindahl får hava god framgång i sitt 
företag, ty den svenska företagsamheten har i 
hr Lindahl en god representant.  

3 Fabriken startades 1920 och ägdes av bröderna Manny 

som var chef och Gotthard Bergström. De tillverkade i 

huvudak möbler av olika slag och hade t.o.m. tryckt upp 

en katalog genom vilken de sålde över hela landet. 

Solen hade under mitt uppehåll hos Lindahls 
sökt sig fram mellan molnen så municipalsam-
hället tedde sig enastående tilltalande ut i den 
härliga förvårsstämningen.  

Så fort de talrika vattenpussarna det tilläto 
stegade jag iväg en annan fabrik i Jörn, som 
även låtit tala om sig, nämligen Bröderna Berg-
ströms möbelfabrik3. På sista tiden har Brö-
derna Bergström börjat med karosseribyggna-
der till bussar och bilar, vilket arbete de även 
fått beröm för. Deras berömda möbeltillverk-
ning bedrivs dock i samma utsträckning som 
förut. 

 
Ovan möbelfabriken och under interiör fr. ka-
rosseritillverkningen 

När jag vid utsatt tid infann mig vid Skellefte-
bussens hållplats var motorn redan igång, klar 
att lämna de talrika tunnbrödsfabrikernas4 
samhälle.  

Hemresan gick även lyckligt, så snart var sock-
nen med de många ödekolonierna lämnad 
bakom ryggen och vi fingo stiga ur vid torget i 
Skelleften, belåtna över att helskinnade nått 
"fast mark".

De var Norrlands största möbelföretag och hade ca 

trettio anställda. 
4 Det fanns vid denna tid 8 bagerier i Jörn inklusive Norr-

lands första tunnbrödsbageri som ägdes av Hjalmar A. 

Gustafsson. 
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